

32. Satzung zur Änderung der Verwaltungsgebührensatzung

vom

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 2. Dezember 2020 (GBl. S. 1095, 1098) geändert worden ist, des § 4 Absatz 3 des Landesgebührengesetzes vom 14. Dezember 2004 (GBl. S. 895), das zuletzt durch Artikel 13 des Gesetzes vom 21. Mai 2019 (GBl. S. 161, 185) geändert worden ist, in Verbindung mit den §§ 2 und 11 des Kommunalabgabengesetzes vom 17. März 2005 (GBl. S. 206), das zuletzt durch Artikel 7 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1233, 1249) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1 Änderung der Verwaltungsgebührensatzung

Die Anlage (Verwaltungsgebührenverzeichnis) zur Verwaltungsgebührensatzung vom 29. Juli 1965 (Heidelberger Amtsanzeiger vom 3. September 1965), die zuletzt durch Satzung vom 17. Dezember 2020 (Heidelberger Stadtblatt vom 23. Dezember 2020) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Nummer 3.7 wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 3.7.1 und Nummer 3.7.2.1 werden jeweils die Wörter „je Stunde“ durch die Wörter „je angefangene Viertelstunde“ ersetzt.
 - b) In Nummer 3.7.1 wird die Angabe „67,00 €“ durch die Angabe „17,50 €“ ersetzt.
 - c) In Nummer 3.7.2.1 wird die Angabe „54,00 €“ durch die Angabe „17,50 €“ ersetzt.
 - d) In Nummer 3.7.2.2 wird die Angabe „23,00 €“ durch die Angabe „16,00 €“ ersetzt.
2. Der Nummer 3 wird folgende Nummer 3.22 angefügt:

Ifd. Nr.	Öffentliche Leistung	Gebühr
„3.22	Zweckentfremdungsverbot	
3.22.1	Erteilung einer Registrierungsnummer Fremdenbeherbergung	60,00 €
3.22.2	Erteilung einer Zweckentfremdungsgenehmigung je angefangene Viertelstunde	14,25 €
3.22.3	Erteilung eines Negativtestats je angefangene Viertelstunde	14,25 €"

3. Nach Nummer 7 wird folgende Nummer 8 eingefügt:

"8. Feuerwehr

Ifd. Nr.	Öffentliche Leistung	Gebühr
8.1	Erstellung eines Kostenersatzbescheides Feuerwehreinsatz je angefangene Viertelstunde	14,25 €"

**Artikel 2
Inkrafttreten**

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Heidelberg, den

.....
Prof. Dr. Eckart Würzner
Oberbürgermeister